Hohe Lebensdauer
100.000 h
Geprüft
für höchste Sicherheit
Umweltfreundlich
RoHS- und WEEE-konform
LED STRASSEN-
LEUCHTEN
AUSSENBELEUCHTUNG
•	 Hochwertige LEDs für langlebige,
gleichmäßige und optimierte Beleuchtung
•	 Maßgeschneiderter, intelligenter
LED Treiber
•	 Sehr schlankes und robustes Gehäuse aus
druckgegossener Aluminiumlegierung
•	 Gehäusefarbe RAL 7016
•	 Refraktor aus flachem, gehärtetem Glas für
verminderte Reflexion
•	 Hohe Leuchteneffizienz von 120 lm/W
•	 Ausgelegt für extreme Außentemperaturen
von -40° bis +50° C
•	 Integrierte Wasserwaage
•	 Inklusive Ø 60mm Mastaufsatzstück
•	 Optional Ø 48mm und Ø 76mm Mastauf-
satzstück
•	 Wahlweise auch in den Lichtfarben 3.000 K
und 4.000 K erhältlich
Artikel Daten
Produktkategorie Außenbeleuchtung
Artikelbezeichnung NX-SL-650-87-4K-ECO
EAN 4260500912944
Elektrische Daten
Systemleistung 87 W
Eingangs-Spannung AC 220-240 V
Ausgangs-Spannung DC 125 V
Betriebs-Strom AC 380 mA
Betriebs-Strom DC 700 mA
Lichttechnische Daten
Farbtemperatur 3.000 K / 4.000 K
Lichtfarbe Warmweiß / Neutralweiß
Lichtleistung 10.440 lm
Lichtausbeute 120 lm/W
Farbwiedergabeindex Ra > 80
Flickerfrei Ja
Farbtoleranz (MacAdam) SDCM < 3
Zusätzliche Produktdaten
Lebensdauer 100.000 h
Schutzart IP66 / IK09
Farbtonrahmen RAL 7016
Abstrahlwinkel asymmetrisch 146° / 55°
Umgebungstemperatur -40°C bis +50°C
Abmessungen AxBxH 650 x 330 x 160 mm
Lichtemittierende Fläche CxD 238 x 216 mm
Gewicht 5,5 kg
Treiberdaten
Treiber ENEC-zertifiziert
Schutzklasse Schutzklasse 1
Rundumschutz Überspannung
Seite 1 von 2
led-strassenleuchten-datenblatt
© 2025 NX POWER LIGHTS
Stand 27.11.2025  Alle Rechte vorbehalten
120
lm/WIP 66
5
Jahre
Garantie
100.000 h
Lebensdauer
LED STRASSENLEUCHTEN
AUSSENBELEUCHTUNG
Seite 2 von 2
nx-led-street-light-eco-datenblatt
© 2017 NX - Energy Experts GmbH
Stand: 25.10.17. Alle Rechte vorbehalten.
Artikelnummer Abmessungen
(B × H × T)* Artikelnummer Hagemeyer Art.-Nr.
NX-SL-520x300-38-5K-ECO 520 × 300 × 130 mm 4260500910278 3156334
Produktvarianten & -spezifikationen
* Abmessungen ohne Anschlussstück
** Abweichung im gesetzlichen Rahmen von ±5% möglich
Produktskizze
Lichtstärkeverteilung Produktfotos
Artikelnummer Bezeichnung EAN Hagemeyer Art.-Nr.
NX-SL-SPIGOT-76-ECO Reduzierstück 4260500910803 039
NX-SL-SPIGOT-48-ECO Reduzierstück 4260500910797 039
NX-SL-Doublearm Doppelarm 4260500910308 3156350
NX-SL-Wallbracket Wandhalter 4260500910315 3156319
NX-SL-POLE-6.7 Mast, 6,0 m 4260500910780 3156313
Zubehör
B
H 0-90°
Ø 60
T
Seite 2 von 2
nx-led-street-light-eco-datenblatt
© 2017 NX - Energy Experts GmbH
Stand: 25.10.17. Alle Rechte vorbehalten.
Artikelnummer Abmessungen
(B × H × T)* Artikelnummer Hagemeyer Art.-Nr.
NX-SL-520x300-38-5K-ECO 520 × 300 × 130 mm 4260500910278 3156334
Produktvarianten & -spezifikationen
* Abmessungen ohne Anschlussstück
** Abweichung im gesetzlichen Rahmen von ±5% möglich
Produktskizze
Lichtstärkeverteilung Produktfotos
Artikelnummer Bezeichnung EAN Hagemeyer Art.-Nr.
NX-SL-SPIGOT-76-ECO Reduzierstück 4260500910803 039
NX-SL-SPIGOT-48-ECO Reduzierstück 4260500910797 039
NX-SL-Doublearm Doppelarm 4260500910308 3156350
NX-SL-Wallbracket Wandhalter 4260500910315 3156319
NX-SL-POLE-6.7 Mast, 6,0 m 4260500910780 3156313
Zubehör
B
H 0-90°
Ø 60
T
asymmetrisch 146° / 55°
Produktskizzen
Produktvarianten & -zubehör
Artikelbezeichnung EAN UVP (€)
NX-SL-474-38-3K-ECO 4260500913132 260,00
NX-SL-474-38-4K-ECO 4260500913149 260,00
NX-SL-474-38-5K-ECO 4260500910278 260,00
NX-SL-650-53-3K-ECO 4260500912913 426,80
NX-SL-650-53-4K-ECO 4260500912920 426,80
NX-SL-650-53-5K-ECO 4260500911404 426,80
NX-SL-650-87-3K-ECO 4260500912937 446,80
NX-SL-650-87-4K-ECO 4260500912944 446,80
NX-SL-650-87-5K-ECO 4260500911411 446,80
NX-SL-WALLBRACKET 4260500910308 65,80
NX-SL-WC-BRACKET 4260500911350 65,80
NX-SL-DOUBLEARM 4260500910292 55,20
NX-SL-SPIGOT-48-ECO 4260500910797 25,00
NX-SL-SPIGOT-76-ECO 4260500910803 33,00
NX-SL-Reduzierung-76-60 4260500913231 71,80
Seite 2 von 2
led-strassenleuchten-datenblatt
© 2025 NX POWER LIGHTS
Stand 27.11.2025  Alle Rechte vorbehalten
25